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Oppsummering av høringsuttalelser – Forvaltningsplan for 
Grunnfjorden naturreservat 
Forvaltningsplanen ble sendt på høring 9.1.2013 med høringsfrist 8.3.2013. Det kom inn fem 
høringsuttalelser til planforslaget. 
 
Høringsuttalelsene ble gitt av: 

 Øksnes kommune (12.2.2013) 
 Sørvågen grunneierforening (5.3.2013) 
 Sametinget (6.3.2013) 
 Nordland fylkeskommune (6.3.2013) 
 Statens vegvesen region nord (12.3.2013) 

 
Fylkesmannen har kommentert noen av innspillene, vår kommentar er skrevet med kursiv. 
 
Generelt: 
Sametinget hadde i brev av 6.3.2013 ingen merknader til forvaltningsplanen. Øksnes 
kommune er positiv til at det utarbeides forvaltningsplan. 
 
Nordland fylkeskommune ved fylkesråd for kultur og miljø er positiv til forslaget til 
forvaltningsplan. Aktiv deltagelse av kommune og andre berørte aktører anses ivaretatt ved 
gjennomføring av folkemøte og opprettelse av referansegruppe. Det er viktig for fylkesråden 
at det i håndhevelsen av verneforskrift og forvaltningsplan skjer en avveining mellom 
nærings-, friluftslivs- og miljøinteresser. Forvaltningsmyndigheten bør være positiv til tiltak 
som kan bidra til verdiskapning/næringsutvikling og som samtidig ikke kommer i konflikt med 
verneformålet. 
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Sørvågen grunneierforening reagerer på at foreningen ikke var oppført under 
«Organisasjoner og brukere» på høringsbrevets adresseliste 
 
Kommentarer fra Fylkesmannen: 
Fylkesmannen var ikke oppmerksom på at grunneierne i Sørvågen var organisert i forening. 
Foreningens medlemmer har både ved oppstartsmelding og i forbindelse med høring blitt 
tilskrevet enkeltvis, slik at de uansett har fått all informasjon i saken. 
 
Primærnæring - jordbruk 
Øksnes kommune mener at eksisterende beiting har hatt positiv virkning på kulturlandskapet 
i reservatet, og antar at beitetrykket vil ligge på samme nivå i årene som kommer. Sørvågen 
grunneierforening presiserer at Stavøy samdrift ikke har grunneierfestet beiterett i Sørvågen 
utmark. Tillatelsen til å bruke området til beiting av storfe innebærer ikke at Stavøy samdrift 
har disposisjonsrett eller forvaltningsrett over foreningens eiendommer. Foreningen forventer 
videre at det ikke blir gjort nye tiltak som begrenser mulighetene for å bruke eiendommene til 
beiting, bærhøsting med mer. 
 
Kommentarer fra Fylkesmannen: 
Fylkesmannen ser det som positivt om beitebruken kan fortsette i omtrent samme omfang 
som før. Det ligger i verneforskriften at vernet ikke skal være til hinder for sanking av bær 
eller utmarksbeite som på vernetidspunktet eller tidligere. 
 
Informasjon og tilrettelegging samt hensyn til friluftsliv 
Nordland fylkeskommunes fylkesråd for kultur, miljø og folkehelse støtter at det er utarbeidet 
egne forvaltningsmål for informasjon og tilrettelegging. Videre henviser fylkesråden til innspill 
ved oppstart av planarbeidet og påpeker at forvaltningsplanen ikke omtaler universell 
utforming av tilrettelegging i området. Dette er aktuelt ved utarbeidelse av 
informasjonsmateriell og skilt, tilrettelegging for fugleobservasjoner, samt ved eventuell 
klopplegging. 
 
Øksnes kommune viser til at turstien til Gisløyskaga er mye brukt, og at stiens beliggenhet 
medfører at folk parkerer innenfor reservatgrensen. Kommunen foreslår at det anlegges en 
relativ stor parkeringsplass ved stien som går til Gisløyskaga. Det antas at det i den 
forbindelse mest sannsynlig må gjennomføres en grenseendring, og at Statens vegvesen og 
grunneiere må involveres. Parkeringsplassen må merkes som offentlig, og det må være 
informasjon om at området utenfor parkeringsplassen er naturreservat. Øksnes kommune 
ønsker å være behjelpelige med å legge til rette for allmennheten. 
 
Statens vegvesen har gjort en vurdering av parkeringsmulighetene ved stien som går til 
Gisløyskaga. Av hensyn til trafikksikkerheten bør det ikke etableres parkering på motsatt side 
av veien. Ut fra trafikale forhold og trafikksikkerhet anser vegvesenet at det beste alternativet 
er å opprettholde eksisterende parkeringsplass. Fylkesmannen frarådes å stenge 
eksisterende parkeringsplass i påvente av løsning for lovlig parkering. Vegvesenet mener at 
en ev. stengning vil medføre trafikksikkerhetsmessig uheldig parkering på veiskulder langs 
fylkesveien.  
 
Kommentarer fra Fylkesmannen: 
Fylkesmannen har tatt inn i kapittel 5.4 at tiltak for informasjon og tilrettelegging bør 
gjennomføres med vekt på universell utforming, forutsatt at dette ikke kommer i strid med 
verneformålet. I kapittel 5.2.1 er det tatt inn at Statens vegvesen fraråder flytting av 
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parkeringsplass til motsatt side av fylkesveien. Fylkesmannen kommer til å foreslå en 
grenseendring som kan gi rom for fortsatt parkering på eksisterende parkeringsplass. 
Forslaget (som må ut på høring) vil innebære at reservatet får utvidet areal kartlagt som 
svært viktig intakt høymyr (på kommunal grunn på Stormyra), samtidig som reservatet avgir 
grunn i området ved parkeringsplassen. 
 
Tekniske inngrep/motorferdsel 
Statens vegvesen viser til sitt innspill til oppstartsmeldingen, der de forutsetter at 
naturreservatet ikke legger begrensninger for veivedlikehold, utbedringsarbeider eller 
veitrafikken for øvrig på fylkesvei 937. Hovedregelen for veiens eiendomsgrense er 3 meter 
fra veikant, eller 1 meter fra fyllingsfot/skjæringstopp, avhengig av hva som er lengst. 
 
Kulturminner 
Nordland fylkeskommune skriver at de ikke har kulturminnefaglige merknader til 
planforslaget. 
 


